Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Петровская основная общеобразовательная школа»

Александровский район, Оренбургская область.

ПРИКАЗ

№ 34                                                                                                                      от 04.09.24 г.   

         

О проведении мониторинговых исследований знаний обучающихся 2024-

2025 учебном году в МБОУ "Петровская ООШ" в рамках внутренней

системы оценки качества образования.

В целях формирования системного подхода к оценке качества

образования, обеспечения преемственности начального общего, основного

общего образования и повышения ответственности педагогов за результаты

своего труда, а также подготовки выпускников к государственной итоговой

аттестации на основе анализа предметных затруднений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать мониторинговые исследования знаний обучающихся

МБОУ «Петровская ООШ» в соответствии с графиком (Приложение 1)

2. Осуществлять адресную помощь учителям МБОУ «Петровская ООШ»

через организацию методических мероприятий: участие в зональных

практических семинарах, в организации мастер-классов, открытых уроков;

3. Совершенствовать систему методического сопровождения учителей

через непрерывное повышение квалификации, в том числе курсовую

подготовку, консультативную помощь, взаимопосещение учебных занятий.

Особое внимание уделить учителям школы с низкими образовательными

результатами.

                                          Ответственный: зам. директора по УВР Кырма О.В.

4. Классным руководителям и учителям -предметникам:

- обеспечить информационное и организационно-методическое

сопровождение мониторинговых исследований знаний обучающихся, в том

числе организовать разъяснительную работу с обучающимися и их

родителями.

5.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Директор школы:                                                                           Е.В. Горбачева   

Ознакомлены:

Гурагат Л.В.

Калинина Л.В.

Хмиль Н.П.

Калинина А.С.

Мальцева О.С.

Ильчук Л.Л.

Храмова В.В.